



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023 referente à Registro de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal e artigos infantis, destinado às diversas Secretarias do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	260,00	Litro	LIMPA TUDO	ÁCIDO MURIÁTICO 1 L	R\$ 6,10	R\$ 1.586,00	R\$ 9,40	R\$ 2.444,00	35,1063 %	R\$ 3,30

Descrição: Ácido Muriático líquido composto de hcl + h2o incolor p/ limpeza em geral, em embalagem de 01 litro.

81	50,00	Cx.	LORYS KIDS	CREME P/ CABELO INFANTIL 210 ML CX 12 UND	R\$ 118,83	R\$ 5.941,50	R\$ 139,80	R\$ 6.990,00	15,0000 %	R\$ 20,97
----	-------	-----	------------	---	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Creme para cabelo infantil: Creme para pentear infantil, sem enxágue, testado dermatologicamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem com quantidade igual ou superior a 210ml. Caixa com 12 unidades.

93	100,00	UND.	KUKA	BICO DE MAMADEIRA	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00	11,8705 %	R\$ 1,32
----	--------	------	------	-------------------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Bico de mamadeira em silicone, para mamadeira de 240ml, formato ortodôntico, tamanho 3 (grande) para recém nascidos, sem defeitos, resistente a autoclavagem, incolor, acondicionado em embalagem apropriada.

Subtotal	Subtotal	19,3296	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.038,50
R\$ 8.507,50	R\$		
	10.546,00		

Fornecedor : J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - 36.369.954/0001-13

Mamix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	650,00	Caixa	OLIMPO	Água sanitária frasco de 1.000 ml, solução aquosa com teor ativo de cloro mínimo de 2% com validade para 06 meses. Caixa com 12 frascos de 1.000 ml. Embalagem com rotulo de identificação, validade e procedência.	R\$ 18,69	R\$ 12.148,50	R\$ 31,78	R\$ 20.657,00	41,1894 %	R\$ 13,09

Descrição: Água sanitária frasco de 1.000 ml, solução aquosa com teor ativo de cloro mínimo de 2% com validade para 06 meses. Caixa com 12 frascos de 1.000 ml. Embalagem com rotulo de identificação, validade e procedência.

3	60,00	Caixa	ypê	Álcool em gel, etilico hidratado a 65° INPM, embalagem plástica obrigatória, frasco 500 ml. Caixa com 12 unidades Registro do produto na ANVISA.	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 90,87	R\$ 5.452,20	22,9668 %	R\$ 20,87
---	-------	-------	-----	--	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Álcool em gel, etílico hidratado a 65° INPM, embalagem plástica obrigatória, frasco 500 ml. Caixa com 12 unidades Registro do produto na ANVISA.

4	55,00	Caixa	tri-d	Álcool Etilico - com teor alcoólico entre - hidratado, embalado em frasco plástico de 500 ml. Caixa c/12 unidades.	R\$ 59,99	R\$ 3.299,45	R\$ 77,13	R\$ 4.242,15	22,2222 %	R\$ 17,14
---	-------	-------	-------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Álcool Etilico - com teor alcoólico entre - hidratado, embalado em frasco plástico de 500 ml. Caixa c/12 unidades.

Harmix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	200,00	Caixa	CRISTALCOPO	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 50 ml, medindo aproximadamente 5,0 cm de diâmetro na boca, 3,0 cm de diâmetro no fundo e 4,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem plástica na caixa com 50 tiras com 100 unidades cada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	R\$ 131,00	R\$ 26.200,00	R\$ 141,68	R\$ 28.336,00	7,5381 %	R\$ 10,68

Descrição: Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 50 ml, medindo aproximadamente 5,0 cm de diâmetro na boca, 3,0 cm de diâmetro no fundo e 4,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem plástica na caixa com 50 tiras com 100 unidades cada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.

Hamik

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	240,00	Caixa	CRISTALCOPO	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180 ml e máxima de 200 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem plástica na caixa com 25 tiras com 100 unidades cada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT	R\$ 107,80	R\$ 25.872,00	R\$ 107,80	R\$ 25.872,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180 ml e máxima de 200 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado conforme praxe do fabricante, em embalagem plástica na caixa com 25 tiras com 100 unidades cada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.

Hamix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	800,00	Fardo	NOVO	Papel higiênico comum - folha simples, gofrado, sem picote, na cor natural, medindo 40mx10cm, composto de fibras naturais e aparas de papel, fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos cada pacote.	R\$ 40,50	R\$ 32.400,00	R\$ 72,60	R\$ 58.080,00	44,2148 %	R\$ 32,10
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 104.119,95	Subtotal Orçado:	R\$ 142.639,35	27,0047 %	R\$ 38.519,40

Descrição: Papel higiênico comum - folha simples, gofrado, sem picote, na cor natural, medindo 40mx10cm, composto de fibras naturais e aparas de papel, fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos cada pacote.

Fornecedor : TELMA LUCIA DA SILVA - 01.005.202/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	320,00	Unidade	Art Lar	Art Lar	R\$ 8,99	R\$ 2.876,80	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00	57,1904 %	R\$ 12,01
Descrição: Avental de cozinha com bolso - demorgan, tamanho único na cor azul.										
13	110,00	Caixa	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 114,45	R\$ 12.589,50	R\$ 134,93	R\$ 14.842,30	15,1782 %	R\$ 20,48
Descrição: Cera Líquida para piso - princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, acondicionado em frasco plástico, caixa com 04 bombonas contendo 5 litros cada. Produto com Registro no Ministério da Saúde.										
14	330,00	Unidade	Vip Plásticos	Vip Plásticos	R\$ 3,50	R\$ 1.155,00	R\$ 6,67	R\$ 2.201,10	47,5262 %	R\$ 3,17
Descrição: Cesto para lixo Telado de plástico de 6litros										
15	360,00	Unidade	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 8,45	R\$ 3.042,00	R\$ 21,57	R\$ 7.765,20	60,8252 %	R\$ 13,12
Descrição: Cloro líquido bombona com 5 litros										
16	350,00	Pacote	Total Plást	Total Plást	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 5,44	R\$ 1.904,00	35,6617 %	R\$ 1,94
Descrição: Colher plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.										
19	440,00	Caixa	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 17,95	R\$ 7.898,00	R\$ 53,24	R\$ 23.425,60	66,2847 %	R\$ 35,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Desinfetante de eucalipto, caixa com 12 unidades, embalagem 500 ml, contendo dados de informações sobre o produto e validade. Produto registrado no MS.										
20	390,00	Caixa	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 19,45	R\$ 7.585,50	R\$ 57,80	R\$ 22.542,00	66,3494 %	R\$ 38,35
Descrição: Desinfetante em pinho com ação bactericida e germicida, rótulo com as exigências do ministério da saúde, frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades, embalagem com dados de identificação, validade e procedência e registro no Ministério da Saúde.										
21	355,00	Unidade	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 8,90	R\$ 3.159,50	R\$ 44,13	R\$ 15.666,15	79,8323 %	R\$ 35,23
Descrição: Desinfetante para piso concentrado 5 Litros.										
27	150,00	Caixa	Jeitosa/Brilhus	Jeitosa/Brilhus	R\$ 25,66	R\$ 3.849,00	R\$ 86,80	R\$ 13.020,00	70,4377 %	R\$ 61,14
Descrição: Esponja para limpeza - tipo dupla face, não rasca, medindo no mínimo de 110x58x28 mm, com formato retangular, espuma de poliuretano base poliéster, fibra sintética, resina sintética e abrasiva, na cor azul. Caixa com 60 unidades.										
28	210,00	Pacote	Total Plást	Total Plást	R\$ 3,49	R\$ 732,90	R\$ 5,21	R\$ 1.094,10	33,0134 %	R\$ 1,72
Descrição: Faca plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 16 a 17 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.										
29	780,00	Unidade	Art Lar	Art Lar	R\$ 1,79	R\$ 1.396,20	R\$ 3,59	R\$ 2.800,20	50,1392 %	R\$ 1,80
Descrição: Flanela - 100% algodão, medindo 33x53cm, na cor laranja.										
31	350,00	Pacote	Total Plást	Total Plást	R\$ 3,49	R\$ 1.221,50	R\$ 4,85	R\$ 1.697,50	28,0412 %	R\$ 1,36
Descrição: Garfo plástico descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Em pacotes com 50 unidades.										
33	85,00	Caixa	Proset/Buzz	Proset/Buzz	R\$ 109,95	R\$ 9.345,75	R\$ 146,24	R\$ 12.430,40	24,8153 %	R\$ 36,29
Descrição: Inseticida aerossol – ingredientes ativos d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%. Composição ingredientes ativos, veículo, propelentes, aditivos e antioxidantes, uso de água como solvente, com trava de segurança. Contendo 300 ml/232g em caixa com 12 unidades. O produto deve não conter clorofluorcarbono e ser eficaz contra: moscas, mosquitos e baratas.										
34	255,00	Fardo	Lustro/Assolã	Lustro/Assolã	R\$ 25,35	R\$ 6.464,25	R\$ 33,51	R\$ 8.545,05	24,3509 %	R\$ 8,16
Descrição: Lã de Aço - composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em pacote de 60 g contendo 08 unidades em fardo com 14 pacotes.										
35	240,00	Caixa	Marilux	Marilux	R\$ 29,95	R\$ 7.188,00	R\$ 69,24	R\$ 16.617,60	56,7446 %	R\$ 39,29
Descrição: Limpa vidros, tubos de 500 ml, acondicionados em caixas com 12 unidades de papelão devidamente identificadas.										
40	160,00	Dúzia	Pra Varrer/Bruxaxá	Pra Varrer/Bruxaxá	R\$ 44,99	R\$ 7.198,40	R\$ 97,68	R\$ 15.628,80	53,9414 %	R\$ 52,69
Descrição: Pá de lixo plástica - de polipropileno, dimensão (285compX215largX87alt.)mm.										

Mamix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	370,00	Dúzia	Art Lar	Art Lar	R\$ 35,90	R\$ 13.283,00	R\$ 61,96	R\$ 22.925,20	42,0593 %	R\$ 26,06

Descrição: Pano de chão para limpeza - medindo 67x39cm, alvejado, algodão.

43	290,00	Pacote	Art Lar	Art Lar	R\$ 12,90	R\$ 3.741,00	R\$ 22,35	R\$ 6.481,50	42,2818 %	R\$ 9,45
----	--------	--------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Pano de copa e cozinha - de algodão liso (para prato), medindo 43 x 67 cm, na cor branca, 100% algodão. PCT c/5 und

47	650,00	Fardo	Diamantes	Diamantes	R\$ 9,88	R\$ 6.422,00	R\$ 17,54	R\$ 11.401,00	43,6716 %	R\$ 7,66
----	--------	-------	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Papel toalha 23 x 27 formato crepado, interfolhas com 02 dobras, medindo 23 x 27 de papel descartável, tamanho 22 x 57 cm, impureza máxima 15 mm²/m², conforme norma tappi t4 37 om-90, alvura 70%, conforme norma isso, absorção máxima 70, cor branca, fardo com 100 folhas.

48	250,00	Fardo	Caprice	Caprice	R\$ 46,85	R\$ 11.712,50	R\$ 250,24	R\$ 62.560,00	81,2779 %	R\$ 203,39
----	--------	-------	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: Papel Toalha rolo de 22 cm, fardo com 24 rolos medindo 14 cm x 22 cm cada folha dupla picotada e gofrada. 100% celulose.

49	110,00	CX/48	Sany	Sany	R\$ 79,25	R\$ 8.717,50	R\$ 104,64	R\$ 11.510,40	24,2641 %	R\$ 25,39
----	--------	-------	------	------	-----------	--------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Pedra sanitária com suporte para vaso sanitário com fragrâncias, em consistência sólida, eucalipto, floral, lavanda e pinho, composto de 98,99% de paradiorobenzeno. Caixa com 48 unidades.

50	178,00	Caixa	Santa Joana	Santa Joana	R\$ 26,00	R\$ 4.628,00	R\$ 37,00	R\$ 6.586,00	29,7297 %	R\$ 11,00
----	--------	-------	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Polidor de alumínio – composto por tensoativo amonico, acidulante, tensoativo não iônico, principio ativo ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico c/200 ml. Caixa c/12 unidades.

54	90,00	Caixa	Liso/Absoluto	Liso/Absoluto	R\$ 112,80	R\$ 10.152,00	R\$ 123,67	R\$ 11.130,30	8,7895 %	R\$ 10,87
----	-------	-------	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: Sabão de coco tablete com 200 g. Caixa c/ 50 unidades.

55	300,00	Caixa	Aliado/Absoluto	Aliado/Absoluto	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 73,87	R\$ 22.161,00	56,6806 %	R\$ 41,87
----	--------	-------	-----------------	-----------------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Sabão em pó - principio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0%, ph=11,5 máximo, solução 1% p/p, pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico, contendo 500 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução MS 1/78), (port. 874/98). Caixa c/20 unidades.

57	170,00	Fardo	Inplam	Inplam	R\$ 28,00	R\$ 4.760,00	R\$ 82,05	R\$ 13.948,50	65,8744 %	R\$ 54,05
----	--------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Saco para lixo - de polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Fardo com 125 unidades.

58	170,00	Fardo	Inplam	Inplam	R\$ 18,90	R\$ 3.213,00	R\$ 29,76	R\$ 5.059,20	36,4919 %	R\$ 10,86
----	--------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 250 unidades.

59	170,00	Fardo	Inplam	Inplam	R\$ 27,90	R\$ 4.743,00	R\$ 51,30	R\$ 8.721,00	45,6140 %	R\$ 23,40
----	--------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta/azul, e suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 250 unidades.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	170,00	Fardo	Inplam	Inplam	R\$ 34,00	R\$ 5.780,00	R\$ 48,88	R\$ 8.309,60	30,4418 %	R\$ 14,88

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 50 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 250 unidades.

61	300,00	Fardo	Inplam	Inplam	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	R\$ 77,40	R\$ 23.220,00	89,0310 %	R\$ 68,91
----	--------	-------	--------	--------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 60 litros, na cor preta/azul, suas condições deverão estar de acordo com a ABNT. Pacote com 100 unidades.

62	120,00	Unidade	Copack	Copack	R\$ 27,95	R\$ 3.354,00	R\$ 49,74	R\$ 5.968,80	43,8078 %	R\$ 21,79
----	--------	---------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Saco Plástico capacidade de 5 KG, bobina.

63	260,00	KG	Copack	Copack	R\$ 17,00	R\$ 4.420,00	R\$ 24,87	R\$ 6.466,20	31,6445 %	R\$ 7,87
----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Sacola Plástica 60X80 cm.

70	230,00	Dúzia	Pra Varrer/Bruxaxá	Pra Varrer/Bruxaxá	R\$ 83,95	R\$ 19.308,50	R\$ 167,04	R\$ 38.419,20	49,7425 %	R\$ 83,09
----	--------	-------	--------------------	--------------------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Vassoura de pêlo - vassoura com cerdas de pelo sintético; com base de 30 (trinta) centímetros.

71	120,00	Dúzia	Pra Varrer/Bruxaxá	Pra Varrer/Bruxaxá	R\$ 95,73	R\$ 11.487,60	R\$ 163,32	R\$ 19.598,40	41,3850 %	R\$ 67,59
----	--------	-------	--------------------	--------------------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Vassoura de piaçava cabo em madeira, base retangular com 22 furos, dimensões mínimas de 25 cm.

72	450,00	Unidade	Pra Varrer/Bruxaxá	Pra Varrer/Bruxaxá	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00	46,2307 %	R\$ 6,01
----	--------	---------	--------------------	--------------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Vassoura em nylon com base madeira com cabo, altura 1,20m, largura 30 cm, comprimento 4,5m.

73	55,00	Dúzia	Pra Varrer/Bruxaxá	Pra Varrer/Bruxaxá	R\$ 54,45	R\$ 2.994,75	R\$ 99,72	R\$ 5.484,60	45,3971 %	R\$ 45,27
----	-------	-------	--------------------	--------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Vassoura para vaso sanitário - escova para limpeza, com cerdas de nylon; para limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aproximadamente.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	54,4118 %	R\$ 251.764,25
R\$ 210.936,65	R\$ 462.700,90		

Fornecedor : ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA - 24.658.170/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	230,00	Unidade	icasa	icasa	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 13,09	R\$ 3.010,70	54,1634 %	R\$ 7,09

hamix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Bacias em polipropileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados. O produto deve ter registro do Inmetro, na cor azul, capacidade para 15 litros.										
7	70,00	Unidade	icasa	icasa	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 12,26	R\$ 858,20	59,2169 %	R\$ 7,26
Descrição: Bacias plásticas - em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 6 litros, medidas aproximadas: 136mmx350mm.										
8	70,00	Unidade	icasa	icasa	R\$ 7,00	R\$ 490,00	R\$ 14,43	R\$ 1.010,10	51,4899 %	R\$ 7,43
Descrição: Bacias Plásticas - em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 12 litros.										
9	65,00	Unidade	icasa	icasa	R\$ 27,85	R\$ 1.810,25	R\$ 46,52	R\$ 3.023,80	40,1332 %	R\$ 18,67
Descrição: Balde - de plástico, com capacidade de 50 litros, com alça, com aba.										
10	70,00	Unidade	icasa	icasa	R\$ 8,50	R\$ 595,00	R\$ 12,33	R\$ 863,10	31,0624 %	R\$ 3,83
Descrição: Balde Plástico com alça em metal, capacidade 10L.										
11	180,00	Unidade	icasa	icasa	R\$ 10,59	R\$ 1.906,20	R\$ 25,60	R\$ 4.608,00	58,6328 %	R\$ 15,01
Descrição: Balde plástico com capacidade para 20 litros.										
12	280,00	Caixa	fantastic	fantastic	R\$ 66,32	R\$ 18.569,60	R\$ 77,16	R\$ 21.604,80	14,0487 %	R\$ 10,84
Descrição: Cera Líquida para piso - princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume, e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, produto com registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.										
22	42,00	Caixa	ultra fresh	ultra fresh	R\$ 119,99	R\$ 5.039,58	R\$ 126,66	R\$ 5.319,72	5,2660 %	R\$ 6,67
Descrição: Desodorizador ambiental - aerossol, na fragrância de lavanda suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco de alumínio com 400 ml em caixa com 12 unidades. Produto c/ registro no Ministério da Saúde.										
23	180,00	Caixa	astoli	astoli	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00	R\$ 62,28	R\$ 11.210,40	71,0982 %	R\$ 44,28
Descrição: Detergente líquido - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensa ativa: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, ph=6,0-9,0, solução 1% p/p, composição aromática neutra, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml, (Resolução MS 1/78), (Portaria 874/98). Caixa c/24 unidades.										
24	40,00	Unidade	globo	globo	R\$ 47,99	R\$ 1.919,60	R\$ 53,04	R\$ 2.121,60	9,5211 %	R\$ 5,05
Descrição: Dispenser suporte porta copos em inox.										
25	150,00	Unidade	preciosa	preciosa	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50	72,7148 %	R\$ 5,33
Descrição: Escovão plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico medindo aproximadamente 12x6x4cm.										
26	45,00	Unidade	bruxaxa	bruxaxa	R\$ 5,35	R\$ 240,75	R\$ 16,68	R\$ 750,60	67,9256 %	R\$ 11,33
Descrição: Espanador de pó limpa poeira com 35cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	200,00	Caixa	vofsi	vofsi	R\$ 27,99	R\$ 5.598,00	R\$ 50,48	R\$ 10.096,00	44,5522 %	R\$ 22,49
Descrição: Limpador multiuso, composição: linear aquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, em tubos de 500 ml em caixa com 12 unidades.										
38	180,00	Caixa	worker	worker	R\$ 39,63	R\$ 7.133,40	R\$ 102,68	R\$ 18.482,40	61,4043 %	R\$ 63,05
Descrição: Lustra móveis, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml. CX C/12										
41	135,00	Fardo	theoto	theoto	R\$ 19,50	R\$ 2.632,50	R\$ 87,08	R\$ 11.755,80	77,6067 %	R\$ 67,58
Descrição: Palito para higiene bucal em madeira, em formato roliço com 06 cm, fardo com 25 caixinhas com 100 unidades.										
44	65,00	Rolo	wyda	wyda	R\$ 6,24	R\$ 405,60	R\$ 13,83	R\$ 898,95	54,8806 %	R\$ 7,59
Descrição: Papel filme de PVC; plástico; transparente; para envolver; proteger; conservar; 28cm de espessura; rolo com 30 metros.										
51	70,00	Caixa	ultra clean	ultra clean	R\$ 305,49	R\$ 21.384,30	R\$ 321,84	R\$ 22.528,80	5,0801 %	R\$ 16,35
Descrição: Querosene, embalagem plástica com 1 litro com descrição de fabricante e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.										
52	160,00	Dúzia	preciosa	preciosa	R\$ 62,72	R\$ 10.035,20	R\$ 166,20	R\$ 26.592,00	62,2623 %	R\$ 103,48
Descrição: Rodo para piso com cabo em madeira resistente e revestido com plástico, base em plástico medindo 40 cm, com lâmina de borracha dupla de excelente durabilidade a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.										
53	320,00	Caixa	riso	riso	R\$ 79,31	R\$ 25.379,20	R\$ 193,00	R\$ 61.760,00	58,9067 %	R\$ 113,69
Descrição: Sabão amarelo em tablete 200 gramas, composição básica, carbonato de sódio, corante carbonato de cálcio, especificações corante e água comum embalado em saco plástico de 200 gramas, embalagens contendo 05 (cinco) unidades, caixa com 50 unidades.										
56	130,00	Caixa	iara	iara	R\$ 19,97	R\$ 2.596,10	R\$ 40,60	R\$ 5.278,00	50,8128 %	R\$ 20,63
Descrição: Sabonete adulto 90 g. Caixa com 12 unidades.										
69	200,00	Unidade	bettanin	bettanin	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00	R\$ 13,93	R\$ 2.786,00	6,3890 %	R\$ 0,89
Descrição: Touca para cozinha com rede, na cor branca.										
74	30,00	Pacote	molekada	molekada	R\$ 29,26	R\$ 877,80	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	27,7530 %	R\$ 11,24
Descrição: Fralda infantil tamanho P: Fraldas descartáveis infantil, tamanho pequeno. Formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de até 6 kg, atóxica, hipoalergênica. Pacote com 50 unidades.										
75	40,00	Pacote	molekada	molekada	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00	R\$ 71,67	R\$ 2.866,80	49,0721 %	R\$ 35,17
Descrição: Fralda infantil tamanho M: Fraldas descartáveis infantil, tamanho médio. Formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de até 10 kg, atóxica, hipoalergênica. Pacote com 50 unidades.										
76	40,00	Pacote	molekada	molekada	R\$ 40,96	R\$ 1.638,40	R\$ 59,30	R\$ 2.372,00	30,9274 %	R\$ 18,34

hamix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Fralda infantil tamanho G: Fraldas descartáveis infantil, tamanho grande. Formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de até 6 kg, atóxica, hipoalergênica. Pacote com 50 unidades.										
77	40,00	Pacote	molekada	molekada	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 66,17	R\$ 2.646,80	25,9483 %	R\$ 17,17
Descrição: Fralda infantil tamanho XG: Fraldas descartáveis infantil, tamanho extra grande. Formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de até 6 kg, atóxica, hipoalergênica. Pacote com 50 unidades.										
78	120,00	UND.	lukinha	lukinha	R\$ 13,89	R\$ 1.666,80	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80	18,2460 %	R\$ 3,10
Descrição: Pomada antiassadura infantil: Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 90 gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.										
80	380,00	Frasco	halley baby	halley baby	R\$ 12,04	R\$ 4.575,20	R\$ 13,90	R\$ 5.282,00	13,3812 %	R\$ 1,86
Descrição: Talco infantil – frasco com 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
82	1.000,00	UND.	med fio	med fio	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	79,4117 %	R\$ 5,40
Descrição: Escova dental infantil, com formato anatômico, com cabo de polipropileno medindo entre 14 e 16cm de comprimento, cerdas macias.										
83	100,00	Pacote	trenurinha de bebe	trenurinha de bebe	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 42,48	R\$ 4.248,00	88,7005 %	R\$ 37,68
Descrição: Sabonete em Barra para bebê, com no mínimo 90g. Produto hipoalergênico, com fragrância suave, fórmula hidratante e dermatologicamente testada, para limpar suavemente sem agredir a pele do bebê. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 12 Unidades.										
85	300,00	UND.	cotton line	cotton line	R\$ 2,82	R\$ 846,00	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00	77,0731 %	R\$ 9,48
Descrição: Cotonetes: Hastes flexíveis, inquebráveis, proporcionando segurança. Com pontas de algodão que não soltam fiapos, antigermo (Triclosan 0,4%) que o mantém livre de micróbios mesmo depois do cartucho aberto. Caixa com 150 unidades. Produto totalmente atóxico. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega										
89	40,00	UND.	marco boni	marco boni	R\$ 10,80	R\$ 432,00	R\$ 15,33	R\$ 613,20	29,5499 %	R\$ 4,53
Descrição: Pente de plástico com dentes largos para cabelo de todos os tipos, cores diversas, tamanho igual ou superior a 21cm com cabo.										
91	300,00	UND.	ricca	ricca	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 9,74	R\$ 2.922,00	52,2587 %	R\$ 5,09
Descrição: Esponja para banho formato anatômico: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, formato anatômico, medindo aproximadamente 15 x 10 cm, dermatologicamente testada e hipoalergênica. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.										
92	300,00	UND.	mamita	mamita	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	R\$ 10,81	R\$ 3.243,00	41,7206 %	R\$ 4,51
Descrição: Chupeta em silicone tamanho padrão, ortodôntica e isenta de BISFENOL A - acima de 6 meses										
94	100,00	UND.	mamita	mamita	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	14,7188 %	R\$ 2,33
Descrição: Mamadeira transparente e sem decoração, resistente, esterilizável, com tampa, capuz e rosca em polipropileno, bico esterilizável, graduada, livre de BISFENOL-A, capacidade de 240ml.										

hamil

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	20,00	UND.	san remo	san remo	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 5,99	R\$ 119,80	29,8831 %	R\$ 1,79

Descrição: Saboneteira plástica infantil, em cores diversas ou incolor, com capacidade para aproximadamente 230 ml.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	47,6423	R\$
R\$	R\$	%	121.630,39
133.668,48	255.298,87		

Fornecedor : FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 39.500.536/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	130,00	Fardo	ESTILO	FARDO	R\$ 46,99	R\$ 6.108,70	R\$ 72,60	R\$ 9.438,00	35,2754 %	R\$ 25,61

Descrição: Fósforo, confeccionado em madeira de primeira qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em fardo com 20 maços, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.

32	260,00	Pacote	BRASILEIRINHO	PACOTE	R\$ 1,74	R\$ 452,40	R\$ 3,23	R\$ 839,80	46,1300 %	R\$ 1,49
----	--------	--------	---------------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Guardanapo de papel medindo 23 x 22 cm, folhas simples, liso, na cor branca, superior a 70%, máximo de 15 mm/m². Pacote com 48 unidades.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,1624	R\$
R\$ 6.561,10	R\$	%	3.716,70
	10.277,80		

Fornecedor : CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 10.978.106/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	150,00	Unidade	ARQPLASTT	ARQPLAST	R\$ 124,92	R\$ 18.738,00	R\$ 124,92	R\$ 18.738,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Lixeira plástica com acionamento da tampa por pedal: com capacidade para 50 litros. Medidas: 44cm (largura); 72cm (altura); 33cm (comprimento).

39	30,00	Unidade	CITY LIMP	CITY LIMP	R\$ 404,13	R\$ 12.123,90	R\$ 404,13	R\$ 12.123,90	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	---------	-----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: Mop industrial com espremedor que gira 360 (Balde Dobló 30 litros – 2 águas; Cabo Telescópico 1,40 m; Garra Euro Plástica; Refil Loop com cinta – 320g; Placa Sinalizadora – Piso Molhado).

64	70,00	Unidade	MDT	MDT	R\$ 46,57	R\$ 3.259,90	R\$ 46,57	R\$ 3.259,90	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	---------	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Hamix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tapetes de PVC para banheiro antiderrapante com ventosas de 66cm- 123. Cor Transparente.										
65	100,00	Unidade	SOFT MAX	SOFT MAX	R\$ 33,41	R\$ 3.341,00	R\$ 33,41	R\$ 3.341,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalha de banho em microfibra tamanho G, 80X 130 cm.										
66	140,00	Unidade	CAPRI	CAPRI	R\$ 10,59	R\$ 1.482,60	R\$ 10,59	R\$ 1.482,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalha de rosto de cor azul e branca, com 50cm X 80 cm.										
67	40,00	Unidade	IBITINGA DECOR	UIBITINGA DECOR	R\$ 62,93	R\$ 2.517,20	R\$ 62,93	R\$ 2.517,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalha para mesa de 04 lugares com 1,00M x 1,50M.										
68	40,00	Unidade	IBITINGA DECOR	IBITINGA DECOR	R\$ 61,40	R\$ 2.456,00	R\$ 61,40	R\$ 2.456,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalha para mesa de 06 lugares com 2,00 m retangular Oxford liso na cor branca.										
79	400,00	UND.	PIQUITUCHO	PIQUITUCHO	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Lenço umedecido. Produto testado dermatologicamente: sem sabão nem álcool, para limpar delicadamente as dobras da pele do bebê. Fórmula hidratante e hipoalergênica. Embalagem tipo flip flop, que assegura a umidade e a maciez, contendo no mínimo 400 unidades, medindo aproximadamente 17x12 cm, cada. Produto deverá possuir validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.										
86	900,00	Frasco	BARUEL	BARUEL	R\$ 13,85	R\$ 12.465,00	R\$ 13,85	R\$ 12.465,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Colônia infantil. Dermatologicamente testado. Oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. Sem álcool etílico. Frascos de 200ml. Cores atrativas aos bebês e das crianças.										
87	10,00	UND.	BELLIZ	BELLIZ	R\$ 27,12	R\$ 271,20	R\$ 27,12	R\$ 271,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Escova de cabelo cerdas macias: Escova de cabelo para bebê. Cerdas macias e suaves, cabo de PVC. Produto totalmente atóxico. Cabo com textura antideslizante, para evitar que escorregue das mãos.										
88	30,00	UND.	BELLIZ	BELLIZ	R\$ 27,29	R\$ 818,70	R\$ 27,29	R\$ 818,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Escova de cabelo, tamanho médio, cabo de madeira, cerdas naturais, validade indeterminada.										
95	20,00	Pacote	YUYUP	YUYUP	R\$ 12,85	R\$ 257,00	R\$ 12,85	R\$ 257,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Prendedor de cabelo infantil, tipo elástico de meia - rabió, tamanho médio, material poliéster e elastano, embalagem com cores sortidas e quantidade igual ou superior a 50 unidades.										
96	5,00	UND.	NIPO	NIPO	R\$ 10,93	R\$ 54,65	R\$ 10,93	R\$ 54,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Escova de limpeza para mamadeira, com aproximadamente 24x5x5cm, cabo de polipropileno e cerdas de nylon. Produto totalmente atóxico.										
98	77,00	Caixa	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 1.278,75	R\$ 98.463,75	R\$ 1.278,75	R\$ 98.463,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Papel alumínio em rolo medindo 30 cm de largura e 100 m de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Caixa com 25 rolos.										

Hamill

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	25,00	Caixa	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 1.278,75	R\$ 31.968,75	R\$ 1.278,75	R\$ 31.968,75	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Papel alumínio em rolo medindo 30 cm de largura e 100 m de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Caixa com 25 rolos.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 193.897,65	R\$ 193.897,65		

Fornecedor : MT COMERCIAL MEDICA LTDA - 07.946.534/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	240,00	Fardo	PETALAS	PETALAS	R\$ 68,85	R\$ 16.524,00	R\$ 75,10	R\$ 18.024,00	8,3222 %	R\$ 6,25

Descrição: Papel higiênico de boa qualidade - folha dupla, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 40mx10cm, perfumado, sem relevo, composto de fibras celulósicas/ naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo 40mx10cm, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos cada pacote.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	8,3222 %	R\$ 1.500,00
R\$ 16.524,00	R\$ 18.024,00		

Fornecedor : PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA - 48.962.271/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	2.000,00	UND.	SKALINHA	SKALINHA	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00	R\$ 14,29	R\$ 28.580,00	44,0867 %	R\$ 6,30

Descrição: Shampoo infantil, fórmula suave, PH neutro, para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, embalagem com quantidade igual ou superior a 200ml.

90	1.000,00	UND.	ESCOVINHA	ESCOVINHA	R\$ 7,32	R\$ 7.320,00	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00	32,7205 %	R\$ 3,56
----	----------	------	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Creme Dental Infantil: Com flúor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).

namix

Subtotal	Subtotal	40,9528	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	16.160,00
R\$	R\$		
23.300,00	39.460,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 697.515,33	R\$ 1.132.844,57	38,4279 %	435.329,24

Chã Grande - Pernambuco, 20 de Setembro de 2023

Mannix de Azevedo Ferreira
MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA
Pregoeiro(a)